様式

〒 －

ﾌﾘｶﾞﾅ

外 名

〒 － 電 話 番 号

ﾌﾘｶﾞﾅ 生 年 月 日

年 月 日

〒 － 電 話 番 号

ﾌﾘｶﾞﾅ 生 年 月 日

年 月 日

〇 届出にあたっての留意点

・ この届出書は、登記上の共有名義人より代表者を指定していただくものとなります。

・  新・旧代表者双方の自署が必要となります。

・ この届出書による共有者代表の変更は、提出日の翌年度の納税通知書からの取り扱いとします。

・

納
税
義
務
者

住
所

氏
名

共有代表者変更届出書

 　　　年 　　　月　　 　日
宮若市長殿

備　考

共有の固定資産については、持分に関係なく共有者全員が連帯納税義務を負うこととされています。
（地方税法第 10 条の 2）

固定資産税の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者として、共
有者全員の了解のうえ、下記のとおり変更したので届出いたします。

この届出の内容に関して、問題が生じた場合は、共有者全員が責任を持って対処することを誓
約します。

新
代
表
者

住
所

氏
名

(

自
署

)

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

旧
代
表
者

住
所

氏
名

(

自
署

)

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

受 付 印